
Ofertas recibidas 1Motivación Por ser la única oferta presentada a la
licitación y que la misma cumple con los requisitos
establecidos en el pliego.

Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RSC: 32/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 13-12-2016 a las
10:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Trabajos relacionados con el equipo de calidad de la Autoridad Portuaria de
Barcelona.

Valor estimado del contrato 4.622.193,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.495.533,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.888.871 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Que por el Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona, en su sesión celebrada en esta fecha,
se adoptó el acuerdo que se transcribe en relación con el punto del Orden del Día 4.2.2. Propuesta de adjudicación de
los "TRABAJOS RELACIONADOS CON EL EQUIPO DE CALIDAD DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE
BARCELONA" RSC 32/16:

"ADJUDICAR el contrato "TRABAJOS RELACIONADOS CON EL EQUIPO DE CALIDAD DE LA AUTORIDAD
PORTUARIA DE BARCELONA. Referencia Servicio de Contratación: 32/16 a SGS ESPAÑOLA DE CONTROL, S.A.
de acuerdo con los precios unitarios ofertados, que dan un importe orientativo de 995.201, 04 euros/año, IVA
excluido."

Adjudicado

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Fecha del Acuerdo 30/11/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá
efectuarse antes de que transcurran quince días
hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Adjudicatario

SGS ESPAÑOLA DE CONTROL, S.A.
NIF A08006199

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 995.201,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.204.193,25 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 57.777,42 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2016 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2016 a las 12:00
Observaciones: Las consultas podrán realizarse hasta el día 26 de septiembre de 2016 hasta las 12.00 horas
telemáticamente en https://seu.portdebarcelona.gob.es/portal/es/seuElectronica/RegistrarDocumentacio o
presencialmente a través del Registro General de SAU. esta prevista la realización de una visita a las instalaciones
que se publicará oportunamente en el perfil del contratante.

Fecha de modificación 29/07/2016

Fecha de modificación 29/07/2016

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura de ofertas económicas.

Apertura sobre oferta económica
La fecha y hora de la apertura de ofertas económicas se publicará oportunamente en el perfil del contratante.

Lugar

Autoridad Portuaria de Barcelona

Dirección Postal

Edificio Este del World Trade Center, muelle de Barcelona, s/n planta baja
(08039) España



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

calidad técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J9M1eEkdgQ0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2016

Identificador de publicación 2016/S 148-269044
Fecha de publicación 03/08/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269044-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/08/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/08/02/pdfs/BOE-B-2016-37037.pdf

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2016

Identificador de publicación 2016/S 148-268798
Fecha de publicación 03/08/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268798-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/08/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/08/02/pdfs/BOE-B-2016-37040.pdf

ID 0000002218767 |  2016-387121 | mar, 13 dic 2016 10:43:57:400 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63598438792904937656767947991527482367 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J9M1eEkdgQ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269044-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/08/02/pdfs/BOE-B-2016-37037.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268798-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/08/02/pdfs/BOE-B-2016-37040.pdf

